

Ansök om projektstöd

Ärendenummer

240624-ansokan-projektstod-RJ00

Inskickat

2024-07-01 11:15

Kontaktuppgifter

Organisationsnamn	Järva stadsdelsförvaltning
Projektnamn	I Järva pratar vi om våld
Organisationsnummer	212000-0142
Eventuell avdelning eller resultatenheter	Avdelningen Individ och familjeomsorg
Postadress sökande organisation	Elinsborgsbacken 3
c/o-adress till sökande organisation	
Postnummer	163 64
Postort	Spånga
Län	Stockholms län
Kommun	Stockholm
Webbadress organisation	

E-postadress till sökande organisation	jarva@stockholm.se
Kontaktperson	Emilia Eriksson
E-postadress till kontaktperson (information om er ansökan kommer till den här adressen)	emilia.eriksson@stockholm.se
Telefonnummer	

Målgruppen – den grupp som projektet är till för

1. Vilken målgrupp är ert projekt till för?

Markera projektets viktigaste målgrupp:	Ungdomar 12 – 25 år
Andra målgrupper som har nytta av projektet :	Barn 0 – 11 år

2. Vilken del av den gruppen är projektet särskilt till för?

Beskriv er specifika målgrupp i det här projektet.	Ungdomar 12–25 år och barn 0–11 år som deltar i föreningsaktiviteter i Järva stadsdelsområde, samt barn till föräldrar som deltar i föreningsaktiviteter i Järva stadsdelsområde.
--	---

Planering – vad ni vill göra och varför

3. Vad vill ni göra?

	Järva stadsdelsförvaltning vill tillsammans med föreningar som möter barn, unga (0–25 år), föräldrar, vårdnadshavare och andra viktiga vuxna i Järva öka kunskapen om våld i området. Projektet vill medvetandegöra och förändra begränsande normer, med ett särskilt fokus på könsstereotypa och värderingar och attityder som stödjer våld i nära relationer (VINR) och hedersrelaterat våld och förtryck (HRV). I Järva pratar vi om våld vill bidra till att vi blir fler som
--	---

Beskriv er projektidé. Berätta vad projektet ska handla om.

förstår våld, och arbetar förebyggande, på samma sätt. Projektets vill därmed arbeta fram en samverkansmodell mellan Järva stadsdelsförvaltning och föreningslivet och på så sätt bli en del av en hela-stadsdelen-ansats i våldsprevention. Genom projektet vill vi nå yngre och äldre personer ur målgruppen än de som förvaltningen når i andra sammanhang, exempelvis i de våldspreventiva programmen (MVP) i skolorna. Vidare vill Järva stadsdelsförvaltning genom projektet ta tillvara på civilsamhällets kompetens, lokala förankring och kunskap för att stötta det omfattande arbete som redan görs. Projektet vill bidra till en tillitsfull och inlyssnande relation till civilsamhället som strävar mot ett jämlikt samverkanssätt. I en tid då civilsamhällets förutsättningar förändras och utmanas vill Järva stadsdelsförvaltning stärka samarbetet med, och relationen till, föreningsliv och idéburen sektor genom att utveckla helt nya samverkanssätt i våldsprevention. För att göra detta tar vi stöd av MUCF:s samverkansmodell för offentliga aktörer och civilsamhället.

4. Varför behöver ni pröva detta med ett utvecklingsprojekt?

Beskriv varför ni behöver ett särskilt projekt för att pröva det ni vill göra. Berätta vad som behöver utvecklas, förbättras eller förändras. Er problemformulering och projektets syfte.

Våld i nära relationer är ett utbrett problem i det flesta stadsdelar. Socialtjänstrapporten (2022) placerar Järva högt när det kommer till antal orosanmälningar av ärenden som rör barn som upplevt VINR eller HRV. En intern undersökning från Järva ungdomsmottagning visar att många som söker sig dit för nybesök hos kurator har erfarenhet av våld: 72,3% har blivit utsatta för psykiskt våld och 37% för våld i ungas nära relationer/HRV.

Stereotypa genusnormer är en riskfaktor för våld (Barker et al. 2018, Ungdomsstyrelsen 2013). Samtidigt tycker färre unga att det är viktigt med frågor som rör jämställdhet (Generationsrapporten 2024). 51% av män 18–34 år anser att Sverige är ett tillräckligt jämställt land (TCO Novus 2023). Forskning visar att våldsprevention behöver anta en genusförändrande ansats för att vara effektiv (WHO 2010). Att arbeta normmedvetet är därför avgörande om vi vill åstadkomma långvarig förändring.

I NOD:s senaste lägesbild synliggörs att civilsamhället spelar en avgörande roll i det brottsförebyggande arbetet. Det finns dock flera utmaningar för verksamheterna, däribland bristande resurser och samverkan med förvaltningar/kommuner. Civilsamhällesaktörer upplever ofta att deras involvering i brottsförebyggande arbete är begränsad och vill se ökad strategisk samverkan med offentlig

sektor. Civilsamhället bör ses som en partner och bjudas in så tidigt som möjligt i processen när förebyggande åtgärder planeras. (NOD 2024) I Järva finns ett engagerat föreningsliv som arbetar förebyggande genom t.ex. strukturerad fritidsverksamhet och idrottsträningar. De har nära förankring till invånarna, och möter invånare som inte alltid nås av offentlig sektor. Järva sdf har ingen strukturerad samverkan med föreningar i våldsprevention och ser ett behov av det. Att tillsammans med föreningar arbeta normförändrande i det våldsförebyggande är nytt för Järva sdf och Stockholms stad. Vi ser därför ett behov av att pröva detta i ett särskilt projekt.

5. Hur vet ni att personer i målgruppen vill ha och behöver det som ni ska utveckla?

Beskriv hur målgruppens behov och önskemål har styrt det ni vill göra i projektet. Skriv också hur personer ur målgruppen har varit med och planerat projektet.

Järva sdf har arbetat med en referensgrupp bestående av föreningarna: Kista SC, Verdandi, Studieförbundet, Existera, Fryshuset (Elektra) samt Tensta kvinno-, och tjejjour. IOGT-NTO Spånga ingår i referensgruppen från och med juni 2024. Även resurscentrumet Origo har deltagit. Dialog har förts med Somaliska modersmåls och kulturföreningen. De ideella föreningarna i referensgruppen är projektets samarbetsorganisationer, deras del i projektet är en förutsättning för att arbetet ska kunna bedrivas. Våren 2024 har vi haft sju möten där vi har diskuterat projektansökan utifrån målgruppens behov, civilsamhällets förutsättningar och långsiktig samverkan.

Vi har även genomfört två träffar med 14 personer 16–21 år som är föreningsaktiva i Kista SC och Verdandi. Under träffarna pratade vi om frågor som: "vad är våld?", "vad kan man göra för att förebygga våld?" och "om föreningar ska förebygga våld, hur ska de då göra?". Deltagarna lyfte att de tycker att vi måste nå barn när de är yngre samt att fler behöver ha kunskap om vad våld är. De understryker även att det är särskilt viktigt att fler föräldrar engagerar sig och få mer kunskap om våld. Enligt deltagarna behöver föreningar arbeta aktivt med sin värdegrund och säkerställa att den verkställs i praktiken. Målgruppen menar även att föreningar bör utbilda aktiva ledare om våld, ta fram handlingsplaner för hur man hanterar frågor om våld samt motverka machokultur. Många av deltagarna lyfte att positiva förebilder är viktiga för att åstadkomma förändring, och att ledare och andra föreningsaktiva kan spela en avgörande roll i det våldsförebyggande arbetet. Målgruppen påpekar att föreningar har

en annan typ av relation till barn och unga än vad t.ex. skolan har eftersom det ofta är ett självvalt sammanhang, vilket kan underlätta när man vill arbeta med att förändra normer. Att ledarna och de vuxna i föreningen själva praktiserar ett normmedvetet förhållningssätt ser deltagarna som avgörande för arbetets trovärdighet.

6. Vad är projektets mål?

Beskriv de konkreta mål och delmål ni vill uppnå under projektets gång. Skriv vilka resultat och effekter projektets aktiviteter ska leda till.

Mål:

– I Järva pratar vi om våld vill bidra till att vi blir fler – på olika nivåer och i olika sammanhang – som lyfter frågor om våld, förstår våld, och arbetar förebyggande mot våld, på samma sätt och därigenom bidra till en hela-stadsdelen-ansats i våldsprevention i Järva stadsdelsområde

Delmål:

– genom utbildningsinsatser för föreningar öka kunskapen om våld samt utmana begränsande normer
– ta fram en samverkansmodell för Järva sdf och civilsamhället i våldsprevention
– skapa broar mellan föreningsliv och offentlig sektor genom att arbeta närmare med föreningar som har nära förankring till invånarna

Resultat/effekter:

– fler invånare i Järva har medvetenhet och kunskap om våld
– fler invånare i Järva reflekterar kring, och utmanar, begränsande normer
– fler invånare i Järva har kännedom om vilka stödinsatser som finns och söker sig till dem
– minskad förekomst av VINR och HRV i Järva stadsdelsområde

Det våldspreventiva arbetet med civilsamhället ska gå i linje med de universella insatser (MVP) som erbjuds i kommunala skolor och på fritidsgårdar/ungdomsgårdar.

Vi vill bygga tillitsfulla relationer med föreningar, och på så sätt direkt nå barn och unga som deltar i föreningslivet, eller indirekt genom föräldrar som är aktiva i föreningar.

I en tid där förutsättningarna för civilsamhället förändras ser Järva sdf att det är av största vikt att intensifiera samarbetet med

idéburen sektor. Föreningar spelar en viktig roll i att möta invånare som den offentliga sektorn inte når. Förtroende för myndigheter är en förutsättning för att känna sig trygg med att söka stöd ifall man blir utsatt för våld, själv utövar våld eller om man känner oro för någon i sin närhet. Vi vill därför arbeta förtroendeskapande genom att arbeta långsiktigt med föreningar som har god förankring till invånarna och på så vis bygga broar mellan offentlig sektor och civilsamhälle, och sänka tröskeln för att vid behov söka stöd.

Genomförande – hur ni vill arbeta

7 A. Hur många år söker ni projektstöd för?

Ange antalet år:	Tre år
------------------	--------

7 B. Vad behöver ni göra i projektet för att nå målen första året?

Beskriv hur ni vill arbeta. Skriv de viktigaste aktiviteterna så konkret som möjligt.	<ul style="list-style-type: none">- Sex referensgruppsmöten med föreningar- Tre referensgruppsmöten med målgruppen- Tre referensgruppsmöten med föräldrar/andra viktiga vuxna- Upprätta kommunikationsplan- Tsm med samarbetsorganen ta fram grundläggande utbildning i universell våldsprevention- Genomföra grundutbildning med föreningar som ingår i referensgruppen. Ansvarig för utbildningstillfällena är utvecklingsledare för I Järva pratar vi om våld- Ta fram enkäter för utvärdering + genomföra utvärdering- Utveckla grundutbildningen med stöd av inkommen feedback- Workshop med samarbetsorganisationer för att planera för hur föreningar kan arbeta med våldspreventiva aktiviteter/metoder inom den egna föreningen- Tillsammans med samarbetsorganisationerna ta fram fördjupade arbetssätt för våldspreventiva aktiviteter eller metoder- Planera för hur fler föreningar kan delta framgent + informera fler aktörer i civilsamhället om projektet- Planera för långsiktig samverkan med civilsamhället med stöd av MUCF:s samverkansmodell
---	--

7 C. Vad behöver ni göra i projektet för att nå målen andra året?

Beskriv hur ni vill arbeta. Skriv de viktigaste aktiviteterna så konkret som möjligt.

- Sex referensgruppsmöten med föreningar
 - Tre referensgruppsträffar med målgruppen
 - Tre referensgruppsträffar med föräldrar/andra viktiga vuxna
 - Genomföra grundutb med ytterligare tio föreningar i Järva.
- Ansvarig f utbildningstillfällena är utvecklingsledare för I Järva pratar vi om våld
- Tillsammans med samarbetsorg ta fram fördjupande utbildning för föreningar
 - Genomföra fördjupande utb med föreningar som ingår i referensgruppen Ansvarig f utbildningstillfällena är utvecklingsledare för I Järva pratar vi om våld
 - Utvärdera + utveckla fördjupningsutbildningen
 - Ta fram våldspreventiva aktiviteter/metoder för föreningarnas målgrupper
 - Föreningar som gått fördjupande utbildning genomför minst tre våldspreventiva aktiviteter med målgruppen i den egna föreningen samt utvärderar dessa
 - Vid behov genomföra handledning av föreningar som genomfört våldspreventiva aktiviteter
 - Workshop om långsiktig samverkan med civilsamhället i Järva
 - Ta fram handlingsplan i våldsprevention + stödmaterial

7 D. Vad behöver ni göra i projektet för att nå målen det tredje året?

Beskriv hur ni vill arbeta. Skriv de viktigaste aktiviteterna så konkret som möjligt.

- Sex referensgruppsmöten med föreningar
- Tre referensgruppsträffar med målgruppen
- Tre referensgruppsträffar med föräldrar/andra viktiga vuxna
- Genomföra grundutb med ytterligare tio föreningar i Järva
- Genomföra fördjupande utb med ytterligare åtta föreningar i Järva
- Utvärdera grundutb + fördjupande utb
- Föreningar som erhållit fördjupande utb, både år 2 och 3, genomför minst tre våldspreventiva aktiviteter med målgruppen i den egna föreningen
- Utvärdera + utveckla aktiviteter som föreningarna genomfört med målgruppen
- Vid behov genomföra handledning av de föreningar som genomfört våldspreventiva aktiviteter med målgruppen
- Skapa en digital samverkansyta för förvaltningen och föreningar
- Implementera strukturer för långsiktig och strategisk samverkan med civilsamhället. Inrätta nätverk bestående av deltagande föreningar som sammankallas av Järva stadsdelsförvaltning.
- Genomföra 2 nätverksträffar
- Konferens för att sprida projektets erfarenheter

8. Hur många personer tror ni kommer att delta i projektets aktiviteter?

<p>Uppskatta hur många personer ur målgruppen som kommer medverka i aktiviteter som projektet ordnar.</p>	<p>Uppskattningsvis kommer runt 150–160 personer ur målgruppen att delta i grundutbildning, och i fördjupningsutbildningen runt 50–80 personer. I de våldspreventiva aktiviteter som föreningar själva anordnar uppskattar vi att 150–250 personer från målgruppen kommer att delta. Vi uppskattar att nå 100 föräldrar/vårdnadshavare/andra viktiga vuxna, och därigenom indirekt minst ytterligare 100 barn/unga.</p>
--	---

9. Hur är personer ur målgruppen med och bestämmer i projektet?

<p>Markera om personer ur målgruppen kommer att ha några av följande roller:</p>	<p>Deltagare i referensgrupp Andra roller</p>
<p>Beskriv med egna ord hur personer ur målgruppen kommer vara med och bestämma i projektet. Om du angett "Andra roller" ovan så beskriv även vad det innebär.</p>	<p>En referensgrupp kommer att sammankallas med ungdomar aktiva i föreningslivet i Järva. Personer ur målgruppen kommer även att genomföra våldspreventiva aktiviteter i föreningarna.</p> <p>En annan referensgrupp kommer att sammankallas med föreningsaktiva föräldrar/vårdnadshavare i Järva.</p> <p>Referensgruppen för föreningar består av personer från nio verksamheter, varav 8 av dem är föreningar aktiva i Järva.</p> <p>De tre ovan nämnda referensgrupperna kommer löpande att bidra med synpunkter och ingå i arbetet med planering, struktur, innehåll och framtagande av material och samverkansmodell.</p> <p>En representant från samarbetsorganisationerna kommer att vara deltagare i projektets styrgrupp.</p>

Samarbeten

10. Vilka organisationer ska ni samarbeta med?

Skriv vilka organisationer som ska hjälpa till med projektet. Skriv namn, e-postadress och telefonnummer till någon som Allmänna arvsfonden kan kontakta vid behov..

Organisationens namn	Kontaktperson	E-postadress	Telefonnummer
Kista Sports Club	Sonja Dousa	akallaby@hotmail.com	07071374 44
Verdandi Tensta/Rinkeby	Stig Nilsson	verdandi@mail.com	0739605 259
Fryshuset (Föredöme och Framtidstro), Elektra	Fanny Persson Jaunzems	fanny.persson- jaunzems@fryshuset.se	076 001 08 37
Studiefrämjandet Stockholm Gotland	Anna Hammar	anna.hammar@studieframjandet.se	08555352 22
Existera	Luul Jama	luul.jama@existera.org	0730924 345
Tensta kvinnotjejour	Sarah Hedman Matovic	tenstakvinnotjejour@gmail.com	08- 363870
IOGT-NTO Spånga	Erik Lindberg	erik.lindberg@blavagen.nu	070- 3690087
Somaliska modersmåls-, och kulturföreningen	Mohamed Baare	mhbaare@gmail.com	073 945 7593
Origo Stockholm	Rodrigo Estrada	rodrigo.estrada@stockholm.se	07612421 96
Aqtive	Pola Ali	pola.ali@aqtive.se	07395023 48

11. Vad kommer samarbetsorganisationerna att göra?

Majoriteten av samarbetsorganisationerna har under våren 2024 deltagit i sju referensgruppsmöten där vi planerat projektet genom att diskutera mål och vision, civilsamhällets förutsättningar och

Beskriv på vilket sätt samarbetsorganisationerna har medverkat i planeringen av projektet. Beskriv också vilka uppgifter de kommer att få under projekttiden och efter projektets slut.

vägar för långsiktig samverkan. Diskussionerna ligger till grund för den här ansökan. Dialog om samverkan har även förts med somaliska modersmåls och kulturföreningen samt Aqitive.

Samarbetsorganisationernas uppgifter under projekttiden:

- Genom representant delta i styrgrupp
- Delta i referensgrupp för föreningar
- Sammankalla referensgrupp bestående av personer ur målgruppen barn och unga
- Sammankalla referensgrupp bestående av föreningsaktiva föräldrar/vårdnadshavare
- Ta fram, genomgå & utvärdera grund-, och fördjupningsutbildning i våldsprevention
- Medverka vid framtagandet av våldspreventiva aktiviteter, handlingsplan + stödmaterial
- Genomföra våldspreventiva aktiviteter med målgruppen i den egna föreningen
- Tillsammans med Järva stadsdelsförvaltning upprätta ett nätverk för strategisk samverkan med civilsamhället i Järva samt ingå i nätverket

Efter projekttiden:

- Fortsätta att arbeta strukturerat med frågor om våld i den egna föreningen
- Genom kontaktperson löpande återkoppla om hur det våldspreventiva arbetet i föreningen fortlöper
- Ingå i våldspreventivt nätverk

Överlevnad – den nytta som finns kvar efter projektet

12. Vad kommer att leva vidare efter projektet?

Beskriv hur ni och andra kommer att kunna fortsätta använda de resultat,

Projektets fortlevnad förvaltas av avdelningen för Individ och familjeomsorg i Järva stadsdelsförvaltning, och där av enhetschefen för Första linjens socialtjänst. Denna person har ansvaret för att säkerställa att avdelningen tillämpar arbetet genom att terminsvis stämma av hur insatserna som projektet tagit fram fungerar, samt hur den långsiktiga samverkan med civilsamhället i våldsförebyggande arbete fortlöper. Efter projektets slut kommer de resultat, erfarenheter och kunskaper som vi fått under projektets gång alltså att implementeras i ordinarie verksamhet. Ansvaret för att fortsätta driva och utveckla arbetet framåt tilldelas ordinarie

erfarenheter och den kunskap som ni har fått under projektet.

personal, exempelvis preventionssamordnare eller annan förvaltningsövergripande personal med liknande roll. Arbetets resultat och lärdomar kommer även att delas med andra förvaltningar inom Stockholms stad.

Utbildningarna i våldsprevention kommer att fortsätta erbjudas föreningar. Nätverket för samverkan med civilsamhället i våldsprevention kommer att sammankallas minst två gånger per termin. Handlingsplan och stödmaterial kommer att finnas tillgängligt för alla föreningar.

13. Vilka ska betala kostnaderna?

Om det som lever vidare efter projektet kommer att kosta pengar, beskriv den planerade finansieringen av det fortsatta arbetet.

Järva stadsdelsförvaltning är en politiskt styrd organisation vilket innebär att förutsättningar kan förändras i och med demokratiska val. Arbetet för att förebygga våld ses dock som prioriterat på alla nivåer i förvaltningen. Järva stadsdelsförvaltning ser det därför som prioriterat att betala kostnaderna för det som lever vidare efter projektet, under förutsättning att arbetet blir lyckat och visar sig verkningsfullt.

14. Kommer målgruppen att ha inflytande över det som lever kvar?

Beskriv hur målgruppen kan fortsätta vara med och bestämma över det som lever vidare. Beskriv vilka uppgifter och roller ni tror att personer ur målgruppen kommer att ha efter projektet.

Ja, målet är att målgruppen ska att fortsätta vara med och bestämma över det som lever vidare. Hur vi ska säkerställa det behöver vi stämma av med målgruppen under projektets gång, i samråd med referensgruppen med ungdomar. Målet är att personer ur målgruppen (i det övre spannet av åldersgruppen ungdomar 16–25 år t.ex. gruppleddare) ska gå grund och fördjupningsutbildning, samt fortsätta genomföra preventiva aktiviteter inom sina egna föreningar. Arbetet kommer att följas upp genom regelbundna utvärderingar av utbildningarna och de våldspreventiva aktiviteterna som genomförs i föreningen. Underlaget för utvärderingarna kommer ligga till grund för hur det som lever kvar utvecklas.

Er organisation och ordinarie verksamhet

15. Har er organisation medlemmar?

Har er organisation medlemmar?

Nej, vi har inte medlemmar (exempelvis stiftelse eller offentlig organisation)

16. Hur arbetar ni med målgruppen i er vanliga verksamhet?

Markera det som bäst stämmer in på er organisation.

Vi är en annan typ av organisation.

Beskriv vad ni vanligtvis gör i er organisation, i er ordinarie verksamhet, som har med målgruppen att göra.

Enheten Första linjens socialtjänst hör till avdelningen för individ- och familjeomsorg (IOF) vid Järva sdf. IOF bedriver socialtjänstverksamhet, såväl myndighetsutövning som öppna verksamheter för olika målgrupper. För närvarande är arbetet igång vid Järva sdf för att ställa om till nya socialtjänstlagen. Förarbetena för den nya lagen pekar mot en kunskapsbaserad socialtjänst som är mer tillgänglig för medborgarna, med mindre biståndsprövning och mer fokus på förebyggande arbete. Första linjens målgrupp består av barn, unga och deras föräldrar/vårdnadshavare. Vi erbjuder socialt stöd i ett tidigt skede, utan föregående biståndsprövning. Stödet ges individuellt eller i grupp – t.ex. uppsökande fältarbete eller föräldrastödsprogram. Enheten ska även utgöra socialtjänstens ansikte utåt, gentemot invånare och samverkanspartners. Stadsdelsförvaltningen arbetar våldspreventivt på universell, selektiv och indikerad nivå. När det gäller universell våldsprevention så arbetar de kommunala skolorna i Järva stadsdelsområde med metoden MVP. Från och med läsåret 24/25 erbjuds även MVP föräldrar. MVP fritids genomförs på fritidsgårdar/ungdomsgårdar. Sedan 2017 genomförs Antivåldsveckan, en vecka för att uppmärksamma frågor om våld.

17. Hur skiljer sig det planerade projektet från er vanliga verksamhet?

Skriv hur projektet skiljer sig från ert befintliga arbete och

När vi riktar oss till föreningar som möter barn/unga eller föräldrar/vårdnadshavare kan vi nå målgruppen i andra sammanhang där det finns en upparbetad kontakt via annan part utanför offentlig sektor. Förvaltningens insatser i universell våldsprevention riktar sig till elever i mellanstadiet/högstadiet. I projektet når vi yngre och äldre personer ur målgruppen då föreningarna når ett större åldersspann. Projektet bidrar även till att nå unga som inte arbetat med samma metoder, t.ex. elever som går

varför ni inte gör projektet i er vanliga verksamhet.

på privat skola samt möjliggör att de unga som har erfarenhet av våldsförebyggande metoder i skolan möts av samma perspektiv i föreningen. Projektet skiljer sig åt från vår vanliga verksamhet då det syftar till att skapa en strukturerad samverkan med föreningslivet. Även om vi tidigare samverkat med föreningar saknas struktur och gemensam problem-, och målformulering i det våldsförebyggande. Det här är ett helt nytt sätt att arbeta, och ett komplement till det arbete som bedrivs.

18. Vad gör andra inom det område som projektet handlar om?

Ge exempel på andra verksamheter eller initiativ som är relevanta för det här projektet.

I Järva finns över 200 föreningar som arbetar med alltifrån fritids-, och lovaktiviteter, till nattvandring och gemenskap. Stockholmsenkäten (2022) visar att det i Rinkeby-Kista är 62% av pojkarna och 43% av flickorna i årskurs 9 som deltar i lärarledda fritidsaktiviteter ofta eller ibland, motsvarande siffror för Spånga-Tensta är 66% av pojkarna och 52% av flickorna. Detta kan ge en indikation på hur många barn och unga som föreningar möter, även om en del av aktiviteterna drivs av offentlig sektor. Det finns flera samverkansformer mellan civilsamhällesaktörer i Järva. Folkets Husby och Rinkeby folkets hus samlar många föreningar. Ett annat initiativ är Järva i samverkan som samlar föreningar som arbetar med barn och unga i Järva. Även om de förebyggande initiativen är många och formerna för samverkan för civilsamhällesaktörer är flera, finns det i Järva i dagsläget ingen strukturerad samverkan mellan offentlig sektor och föreningslivet i frågor om universell våldsprevention.

Bilagor till ansökan

Budget

Filnamn:

Budget_allmänna_arvsfondenxlsx.xlsx_2024.x
lsx

Typ:

Budget

Senaste årsredovisningen (verksamhetsberättelse och ekonomisk berättelse)

Filnamn:Verksamhetsberättelse_2023_Järva_stadsdels
nämnd.pdf**Typ:**

Årsredovisning

Organisationens stadgar

Filnamn:delegationsordning-jarva-sdn-2024-06-
13.pdf**Typ:**

Stadgar

Styrelseprotokoll som visar styrelsens nuvarande sammansättning och vilka som är firmatecknare

Filnamn:

Protokoll.docx

Typ:

Protokoll

Årsmötesprotokoll som visar styrelsens nuvarande sammansättning och vilka som är firmatecknare

Filnamn:

Protokoll.docx

Typ:

Protokoll

Projektets sammanfattning

Järva stadsdelsförvaltning vill tillsammans med föreningar som möter barn, unga (0–25 år), föräldrar, vårdnadshavare och andra viktiga vuxna i Järva öka kunskapen om våld i området. Målgruppen för projektet är ungdomar 12–25 år och barn 0–11 år som deltar i föreningsaktiviteter i Järva stadsdelsområde, samt barn till föräldrar som deltar i föreningsaktiviteter i Järva stadsdelsområde. Projektet vill medvetandegöra och förändra begränsande normer, med ett särskilt fokus på könsstereotyper och värderingar och attityder som

**Sammanfattning av projektet
med utgångspunkt i målgrupp,
projektet, syfte, mål,
genomförande, överlevnad.**

stödjer våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Projektet vill bidra till minskad förekomst av våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck i Järva stadsdelsområde. Projektet vill testa att, genom riktade utbildningar för föreningar, stärka civilsamhällets kunskap om våld, samt utveckla en samverkansmodell för ett systematiskt våldsförebyggande arbete med föreningslivet. Målet med projektet är att bidra till att fler sammanhang i Järva delar samma förståelse för, och kunskap om, våld för att nå en hela-stadsdelen-ansats i våldsprevention. I Järva pratar vi om våld kommer att ta fram, testa och genomföra grund-, och fördjupningsutbildningar med föreningar samt våldspreventiva metoder/aktiviteter för föreningar. Vidare vill Järva stadsdelsförvaltning genom projektet ta tillvara på civilsamhällets kompetens, lokala förankring och kunskap och arbeta för ett jämlikt samverkanssätt. Projektet kommer tillsammans med civilsamhället ta fram en samverkansmodell för föreningar och stadsdelsförvaltning i universell våldsprevention med stöd av MUCF:s samverkansmodell. Efter projektets slut kommer de resultat och erfarenheter som vi fått under projektets gång att implementeras i Järva sdf:s ordinarie verksamhet. Grund-, och fördjupningsutbildningar kommer att fortsätta erbjudas och samverkansmodellen kommer att införlivas långsiktigt. Nätverket för våldsprevention som upprättas kommer att sammankallas minst två gånger per termin

Villkor och krav

Har ni läst och förstått de generella villkoren för projektstöd?

De generella villkoren börjar gälla direkt om Arvsfondsdelegationen beslutar att ge stöd till ert projekt.

Ja, vi har läst och förstått de generella villkoren för projektstöd (version 6.0 A)

Behörig företrädare

Om dig som fyller i e-tjänsten

Är du behörig att underteckna
ansökan?

Nej, behörig företrädare (firmatecknare) ska underteckna ansökan

Uppgifter om behörig företrädare

Information om dig som behörig företrädare (firmatecknare)

Behörig företrädare (firmatecknare) 1

Personnummer:	19731011-1096
Namn:	Abdi-Nur Isse
E-post:	abdi-nur.isse@stockholm.se

Signeringsinformation

Ankomsttid:	2024-07-01 11:15
Signerat av:	Emilia Eriksson
Signerats med personnummer:	198909260245
Utgivare:	EMILIA ERIKSSON
Signatur verifierad:	2024-07-01 11:15